
Volume: 10 - Número: 426 de 29 de Setembro de 2022

ISSN 2764-7110

DATA: 29/09/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
LIMA CAMPOS/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981683374

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO – CEP 65728-000 – Lima 

Campos – MA.

Fone: (99) 36461112 – Fax: (99) 36461101

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lima Campos

Assinado eletronicamente por:
Izadora Feitosa Cardoso

CPF: ***.408.733-**
em 29/09/2022 17:18:08
IP com n°: 192.168.5.178

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php
?id=2339

ISSN 2764-7110

EXECUTIVO

aDOM 1/15www.limacampos.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 426/2022 - 29/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 043/2022 - AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 020/2022 - ATO CONVOCATÓRIO DE CONTRATO Nº 20220532

PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 020/2022 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220532

PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 037/2022 - ATO CONVOCATÓRIO DE CONTRATO Nº 20220531

PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 037/2022 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220531

PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 051/2021 - ATO CONVOCATÓRIO DE CONTRATO Nº 20220529

PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 051/2021 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220529

PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 051/2021 - ATO CONVOCATÓRIO DE CONTRATO Nº 20220530 

PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 051/2021 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220530

PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 051/2021 - ATO CONVOCATÓRIO DE CONTRATO Nº 20220539

PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 051/2021 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220539

PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 051/2021 - ATO CONVOCATÓRIO DE CONTRATO Nº 20220540

PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 051/2021 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220540

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 29/09/2022 17:18:08 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2339

2/15www.limacampos.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 426/2022 - 29/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 043/2022

AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2022

A Secretária Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Lima Campos – MA, torna público, para conhecimento de todos os interessados que o 
processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022, cujo objeto era a eventual contratação de pessoa(s) jurídic a(s) para 
prestar serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos hospitalares, odontológicos e afins, de interesse da Se cretaria Municipal 
de Saúde de Lima Campos/MA, foi ANULADO por determinação da autoridade superior, devido a ausência de disponibilização do Edi tal na forma 
da lei, o que gerou a ilegalidade da continuação do procedimento licitatório, e considerando as justificativas apresentadas n o Parecer Técnico 
Jurídico constante nos autos, com esteio nas Súmulas 346 e 473 do Supremo Tribunal Federal e na forma do art. 49 da Lei Feder al Nº 8.666/93, 
alterada e consolidada. Assim, fica aberto o prazo recursal disposto no art. 109, I, alínea “c” da Lei Federal Nº 8.666/93. M aiores informações 
poderão ser obtidas na sede da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. JK, s/nº, Centro, CEP 65.728 -000, Lima Campos–MA, de 2ª a 
6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), ou no endereço eletrônico deste poder executivo 
(www.limacampos.ma.gov.br ), ou pelo pelo telefone (0**99) 3646 -1112.

Lima Campos (MA), 28 de setembro de 2022.

LIDIANE DE SÁ CURVINA
Secretária Municipal de Saúde
Decreto nº 010, de 01 de janeiro de 2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 29/09/2022 17:18:08 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2339

3/15www.limacampos.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 426/2022 - 29/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

 - LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 020/2022

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 020/2022, convocamos essa empr esa HEBEL DE 
FREITAS CAVALCANTE PUBLICIDADE - EPP, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 01.652.238/0001 -64, com sede na Av. Juscelino Kubitschek, nº 380, 
Bairro Centro, na cidade de Lima Campos - MA, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na 
Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos -MA, para assinatura do contrato n° 20220532 a ser 
celebrado entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.
O represente legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda -feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs 
(doze horas), munido dos seguintes documentos:
As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autentic idade nos sites de 
cada órgão emissor.
O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decai rá à empresa o 
direito à contratação e contra a mesma serão aplicados as sacões administrativas e penalidades previstas em lei.
Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 19 de Setembro de 2022.

SR. LISIA WADNA MOREIRA MELO VIEIRA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Recebi em: ___/____/_____.
Nome completo: ______________________________________
C.I. nº: _____________________ Órgão emissor: ____________
CPF nº: ____________________

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 29/09/2022 17:18:08 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2339

4/15www.limacampos.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 426/2022 - 29/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

 - LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 020/2022

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE PREGÃO: Contrato nº 20220532. 
PARTES: Município de Lima Campos -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa HEBEL DE FREITAS CAVALCANTE 

PUBLICIDADE – EPP.

ESPÉCIE: Prestação de Serviço
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a contratação de Pessoa(s) Jurídica(s) para prestação dos serviços de organização de eventos 
diversos, realizados pela Prefeitura Municipal de Lima Campos - MA, compreendendo o planejamento, a organização, a execução, a 
operacionalização, a produção, a locação de equipamentos e todos os demais serviços correlatos, de interesse desta Administra ção Pública 
Municipal, conforme especificações descritas no Termo de Referência, Anexo II do edital da licitação na modalidade Pregão, so b o n° 020/2022.  
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie . 
VALOR: R$ 37.363,98(trinta e sete mil, trezentos e sessenta e três reais e noventa e oito centavos).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 20 de Setembro de 2022; Vigência: 31 de Dezembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO:

UNI.ORÇAMENTÁRIA: 12.01 – Sec. Mun. de Cultura e Turismo

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 13.392.0019

PROJ.ATIVIDADE:__ 2.037 – Realização de Festividades Culturais 

ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terceiros Pessoa Jurídica

SIGNATÁRIA: Secretário Municipal de Administração e Finanças, Srª. Lisia Wadna Moreira Melo Vieira; Sr. Hebel de Freitas Cavalcante , 
Representante legal.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. 
Lima Campos-MA, em 20 de Setembro de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 29/09/2022 17:18:08 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2339

5/15www.limacampos.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 426/2022 - 29/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

 - LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 037/2022

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 037/2022, convocamos essa pessoa física, Sr. 
Francivaldo Machado de Sousa, R.G. n.º 054117662014-3 SSP/MA, C.P.F. n.º 048.598.193 -90, residente na Rua dos Bentivis nº 98, Bairro Santa 
Amália – Lima Campos – MA, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal 
de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos -MA, para assinatura do contrato nº 20220531 a ser celebrado entre esta 
Prefeitura Municipal e essa empresa.
O represente legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda -feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs 
(doze horas), munido dos documentos exigidos no edital.
Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor desta 
administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.
O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decai rá à empresa o 
direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sacões administrativas e penalidades previstas em lei.
Secretária Mun. Educação de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 19 de Setembro de 2022.

Francisca Kyara de Abreu Santos Alves
Secretaria Municipal de Educação

Recebi em: ___/____/_____.
Nome completo: ______________________________________
C.I. nº: _____________________ Órgão emissor: ____________
CPF nº: ____________________

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 29/09/2022 17:18:08 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2339

6/15www.limacampos.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 426/2022 - 29/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

 - LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 037/2022

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 20220531
PARTES: Município de Lima Campos -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e o Sr. Francivaldo Machado de Sousa.
ESPÉCIE: Prestação de Serviço. 
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a contratação de pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) para a locação de veículos tipo Vans e 
motocicletas, de interesse da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações descritas no Termo de Referência, Ane xo I do edital da 
licitação na modalidade Pregão, sob o n° 037/2022.
BASE LEGAL: pela Lei Federal nº 10.520/02, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie . 
VALOR: R$ 6.447,00 (seis mil, quatrocentos e quarenta e sete reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 20 de Setembro de 2022; Vigência: 03 (três) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNI.ORÇAMENTÁRIA: 1401 – Fundo Man. Desenv.da Educação Básica 
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.361.0006
PROJ.ATIVIDADE:__ 2.041 – Manutenção  das Atividades do Ensino 
ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – Outros Serv. Terceiros Pessoa Física
SIGNATÁRIOS: Sra. Francisca Kyara de Abreu Santos Alves, Secretária Municipal de Educação; Sr. Francivaldo Machado de Sousa, 
Representante legal.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. 
Lima Campos-MA, em 20 de Setembro de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 29/09/2022 17:18:08 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2339

7/15www.limacampos.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 426/2022 - 29/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

 - LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 051/2021

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 051/2021, convocamos essa empresa, J. L. 
SAMPAIO BATISTA-MÓVEIS  E  ELETROS -ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 01.662.989/0001 -61, com sede na AV. RIO BRANCO, Nº 435, 
CENTRO, Pedreiras MA, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de 
Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos -MA, para assinatura do contrato n° 20220529 a ser celebrado entre esta Prefeitura 
Municipal e essa empresa.
O represente legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda -feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs 
(doze horas), munido dos documentos exigidos no edital.
Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor desta 
administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.
O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decai rá à empresa o 
direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sacões administrativas e penalidades previstas em lei.
Secretária Mun. Educação de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 19 de Setembro de 2022.

Francisca Kyara de Abreu Santos Alves
Secretaria Municipal de Educação

Recebi em: ___/____/_____.
Nome completo: ______________________________________
C.I. nº: _____________________ Órgão emissor: ____________
CPF nº: ____________________

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 29/09/2022 17:18:08 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2339

8/15www.limacampos.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 426/2022 - 29/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

 - LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 051/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 20220529
PARTES: Município de Lima Campos -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa J. L. SAMPAIO BATISTA -MÓVEIS E 
ELETROS-ME.
ESPÉCIE: Fornecimento. 
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o fornecimento de móveis, eletrodomésticos, eletrônicos, materiais para escritório e equipamentos 
de áudio e vídeo, de interesse desta Administração Pública Municipal, conforme especificações descritas no Termo de Referênci a, Anexo I do edital 
da licitação na modalidade Pregão, sob o n° 051/2021.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie . 
VALOR: R$ 141.218,79 (cento e quarenta e um mil, duzentos e dezoito reais e setenta e nove centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 20 de Setembro de 2022; Vigência: 31 de Dezembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
UNI.ORÇAMENTÁRIA: 1401 – Fundo Man. Desenv. da Educação Básica - FUNDEB
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.361.0012
PROJ.ATIVIDADE: 1.043 – Const. Modernização e Estruturação de Unidades Escolares -FEB 30%
ELEM. DE DESPESA: 4.4.90.52.00 – Equipamento e material permanente
SIGNATÁRIOS: Sra. Francisca Kyara de Abreu Santos Alves, Secretária Municipal de Educação; Srº JOSE LEONIO SAMPAIO BATISTA, 
empresário.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. 
Lima Campos-MA, em 20 de Setembro de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 29/09/2022 17:18:08 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2339

9/15www.limacampos.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 426/2022 - 29/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

 - LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 051/2021

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 051/2021, convocamos essa empresa, J. L. 
SAMPAIO BATISTA-MÓVEIS  E  ELETROS -ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 01.662.989/0001 -61, com sede na AV. RIO BRANCO, Nº 435, 
CENTRO, Pedreiras MA, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de 
Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos -MA, para assinatura do contrato n° 20220530 a ser celebrado entre esta Prefeitura 
Municipal e essa empresa.
O represente legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda -feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs 
(doze horas), munido dos documentos exigidos no edital.
Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor desta 
administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.
O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decai rá à empresa o 
direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sacões administrativas e penalidades previstas em lei.
Secretária Mun. Educação de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 19 de Setembro de 2022.

Francisca Kyara de Abreu Santos Alves
Secretaria Municipal de Educação

Recebi em: ___/____/_____.
Nome completo: ______________________________________
C.I. nº: _____________________ Órgão emissor: ____________
CPF nº: ____________________

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 29/09/2022 17:18:08 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2339

10/15www.limacampos.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 426/2022 - 29/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

 - LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 051/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 20220530
PARTES: Município de Lima Campos -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa J. L. SAMPAIO BATISTA -MÓVEIS E 
ELETROS-ME.
ESPÉCIE: Fornecimento. 
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o fornecimento de móveis, eletrodomésticos, eletrônicos, materiais para escritório e equipamentos 
de áudio e vídeo, de interesse desta Administração Pública Municipal, conforme especificações descritas no Termo de Referênci a, Anexo I do edital 
da licitação na modalidade Pregão, sob o n° 051/2021.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie . 
VALOR: R$ 145.885,57 (cento e quarenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 20 de Setembro de 2022; Vigência: 31 de Dezembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
UNI.ORÇAMENTÁRIA: 0401 – Sec. Mun. de Educação - SEMEC
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.122.0010
PROJ.ATIVIDADE: 1.008 – Aquisição de Equipamentos para Sec. Educação
ELEM. DE DESPESA: 4.4.90.52.00 – Equipamento e material permanente.
SIGNATÁRIOS: Sra. Francisca Kyara de Abreu Santos Alves, Secretária Municipal de Educação; Srº JOSE LEONIO SAMPAIO BATISTA, 
empresário.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. 
Lima Campos-MA, em 20 de Setembro de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 29/09/2022 17:18:08 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2339

11/15www.limacampos.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 426/2022 - 29/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 051/2021

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 051/2021, convocamos essa empresa J. L. 
SAMPAIO BATISTA-MÓVEIS  E  ELETROS -ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 01.662.989/0001 -61, com sede na AV. RIO BRANCO, Nº 435, 
CENTRO, Pedreiras MA, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de 
Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos -MA, para assinatura do contrato n° 20220539 a ser celebrado entre esta Prefeitura 
Municipal e essa empresa.
O represente legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda -feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs 
(doze horas), munido dos documentos exigidos no edital.
Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor desta 
administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.
O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decai rá à empresa o 
direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sacões administrativas e penalidades previstas em lei.
Secretária Mun. Saúde de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 27 de Setembro de 2022.

Sra. Lidiane de Sá Curvina
Secretaria Municipal de Saúde

Recebi em: ___/____/_____.
Nome completo: ______________________________________
C.I. nº: _____________________ Órgão emissor: ____________
CPF nº: ____________________

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 29/09/2022 17:18:08 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2339

12/15www.limacampos.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 426/2022 - 29/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 051/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 20220539
PARTES: Município de Lima Campos -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa J. L. SAMPAIO BATISTA -MÓVEIS E 
ELETROS-ME.
ESPÉCIE: Fornecimento. 
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o fornecimento de móveis, eletrodomésticos, eletrônicos, materiais para escritório e equipamentos 
de áudio e vídeo, de interesse desta Administração Pública Municipal, conforme especificações descritas no Termo de Referênci a, Anexo I do edital 
da licitação na modalidade Pregão, sob o n° 051/2021.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie . 
VALOR: R$ 99.831,26 (noventa e nove mil, oitocentos e trinta e um reais e vinte e seis centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 28 de Setembro de 2022; Vigência: 31 de Dezembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:
UNI.ORÇAMENTÁRIA: 0501 – Secretaria Municipal de Saúde
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.122.0021
PROJ.ATIVIDADE: 1.013 – Modernização e Estruturação da Sec. municipal de Saúde
ELEM. DE DESPESA: 4.4.90.52.00 – Equipamento e material permanente.
SIGNATÁRIOS: Sra. Lidiane de Sá Curvina, Secretaria Municipal de Saúde; Srº JOSE LEONIO SAMPAIO BATISTA , empresário.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. 
Lima Campos-MA, em 28 de Setembro de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 29/09/2022 17:18:08 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2339

13/15www.limacampos.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 426/2022 - 29/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

 - LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 051/2021

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 051/2021, convocamos essa empresa J. L. 
SAMPAIO BATISTA-MÓVEIS  E  ELETROS -ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 01.662.989/0001 -61, com sede na AV. RIO BRANCO, Nº 435, 
CENTRO, Pedreiras MA, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de 
Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos -MA, para assinatura do contrato n° 20220540 a ser celebrado entre esta Prefeitura 
Municipal e essa empresa.
O represente legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda -feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs 
(doze horas), munido dos documentos exigidos no edital.
Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor desta 
administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.
O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decai rá à empresa o 
direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sacões administrativas e penalidades previstas em lei.
Secretária Mun. De Administração e Finanças de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 27 de Setembro de 2022.

Sra. Lísia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretário Mun. De Administração e Finanças.

Recebi em: ___/____/_____.
Nome completo: ______________________________________
C.I. nº: _____________________ Órgão emissor: ____________
CPF nº: ____________________

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 29/09/2022 17:18:08 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2339

14/15www.limacampos.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 426/2022 - 29/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

 - LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 051/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 20220540 
PARTES: Município de Lima Campos -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa J. L. SAMPAIO BATISTA -MÓVEIS E  
ELETROS-ME.
ESPÉCIE: Fornecimento. 
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o fornecimento de móveis, eletrodomésticos, eletrônicos, materiais para escritório e equipamentos 
de áudio e vídeo, de interesse desta Administração Pública Municipal, conforme especificações descritas no Termo de Referênci a, Anexo I do edital 
da licitação na modalidade Pregão, sob o n° 051/2021.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie . 
VALOR: R$ 151.088,62 (cento e cinquenta e um mil, oitenta e oito reais e sessenta e dois centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 28 de Setembro de 2022; Vigência: 31 de Dezembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS:
UNI.ORÇAMENTÁRIA: 0301 – Sec. Mun. de Administração e Finanças
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 04.122.0003
PROJ.ATIVIDADE: 1.005 – Modernização e Estruturação da Administração Pub. Municipal
ELEM. DE DESPESA: 4.4.90.52.00 – Equipamento e material permanente.
SIGNATÁRIOS: Sra. Lísia Wadna Moreira Melo Vieira, Secretária Municipal de Administração; Srº JOSE LEONIO SAMPAIO BATISTA , empresário.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. 
Lima Campos-MA, em 28 de Setembro de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 29/09/2022 17:18:08 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2339

15/15www.limacampos.ma.gov.br


		diario@limacampos.ma.gov.br
	2022-09-29T17:18:09+0000
	Prefeitura Municipal de Lima Campos - Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO Œ CEP 65728-000 Œ Lima Campos Œ MA.
Fone: (99) 36461112 Œ Fax: (99) 36461101

	Diário Oficial: 426/2022 Issn 2764-7110, BR, ICP-BrasilPF A1,   IZADORA FEITOSA CARDOSO:***.408.733-** [D933C4CB6BE8AD43]




